重庆市渝北区科学技术局
关于开展2024年度孵化载体及中国创新创业大赛相关补贴申报工作的通知
各孵化载体、创新创业企业、技术转移机构、区属国有平台公司：
根据《重庆市渝北区高质量孵化载体建设实施方案》（渝北府办发〔2024〕35号）、《渝北区加快科技创新引领高质量发展十条措施》（渝北府办发〔2024〕16号）文件，现将2024年度孵化载体及中国创新创业大赛相关补贴申报的有关事项通知如下：

一、申报对象
2024年度内相关工作符合相应奖补条件的孵化载体、创新创业企业、技术转移机构、区属国有平台公司。

二、申报类别及材料

（一）孵化载体认定奖励。新获得国家、市级认定（备案）的孵化载体，按100万、50万给予补贴。提交《渝北区孵化载体政策补贴申请表》（附件1）、国家、市级认定（备案）文件。

（二）孵化能力补贴。新培育市级科技型企业、高新技术企业，按每家1000元、10000元给予孵化载体补贴。提交《渝北区孵化载体政策补贴申请表》（附件1）、在孵企业入驻合同、科技型企业入库备案证书、高新技术企业认定文件，且入库、认定时企业注册地均为孵化载体内。
（三）培育人才补贴。孵化载体、技术转移机构及区属国有平台公司的从业人员获得科技企业孵化器及众创空间从业人员资格证书、技术经纪人（经理人）证书的，据实补贴资格认证培训费用，每个载体（机构）每年补贴额不超过2万元。提供《渝北区孵化载体政策补贴申请表》（附件1）、考试培训缴费发票复印件（若发票抬头为个人，还应提供个人社保缴存证明复印件）、科技企业孵化器及众创空间从业人员资格证书复印件、技术经纪人（经理人）证书复印件。

（四）绩效评估奖励。市级考核为优秀的市级科技企业孵化器、市级众创空间（含星创天地），按50万、30万补贴。提供《渝北区孵化载体政策补贴申请表》（附件1）、孵化载体绩效评估结果文件。

（五）双创活动补贴。经区科技局备案开展的创新创业活动，按审核后活动经费50%给予补贴。提供《渝北区孵化载体活动补贴申报表》（附件2）。

（六）中国创新创业大赛奖励。在中国创新创业大赛中获得一、二、三等奖的企业（团队），一次性奖励30万元、10万元、5万元。在中国创新创业大赛（重庆赛区）获得一、二、三等奖的企业（团队），一次性奖励5万元、2万元、1万元。提供《中国创新创业大赛奖励申请表》（附件3）、获奖证书复印件、营业执照复印件、团队需提供主要成员身份证复印件以及在渝北注册企业证明材料。

三、其他事项
请符合条件的企业于2025年7月20日16:00前将相应申报材料纸质件报送到渝北区科技局，并将材料的电子版发送到联系人邮箱，逾期不受理。

联系人：李婷婷      联系方式：67808759

电子邮箱：13789425@qq.com

区科技局地址：重庆市渝北区双龙大道153号1楼生产力促进中心
附件：1. 渝北区孵化载体政策补贴申请表
渝北区孵化载体活动补贴申报表
中国创新创业大赛奖励申请表
重庆市渝北区科学技术局

                                   2025年7月3日

附件1
渝北区孵化载体政策补贴申请表

	企业名称（运营主体）

	孵化载体名称

	注册地址

	奖励（补贴）事由
	申请奖励（补贴）金额

	对新认定的国家级科技企业孵化器、国家备案众创空间（含星创天地）给予一次性奖励100万元；对新认定市级科技企业孵化器、众创空间（含星创天地）给予一次性奖励50万元；对新认定的市级大型科技企业孵化园，一次性奖励100万元。

	万元（大写：    万元）

	市级以上科技企业孵化器、众创空间（含星创天地）成功新孵化区内企业为市级入库科技型企业的，每获批1家，奖励1000元；孵化成为国家高新技术企业，每获批1家，奖励1万元。
	万元（大写：    万元）

	对2024年孵化载体内从业人员、技术转移机构及区属国有平台公司从业人员获得科技企业孵化器及众创空间从业人员资格证书、技术经纪人（经理人）证书的，据实补贴资格认证培训费用，每个载体（机构）每年补贴额不超过2万元。
	万元（大写：    万元）

	对评估优秀的市级及以上孵化载体给予绩效考核奖励，促进全区孵化载体提质增效。对市级考核优秀的市级科技企业孵化器、市级众创空间（含星创天地），分别奖励50万元、30万元。
	万元（大写：    万元）

	累计奖励（补贴）金额
	  万元（大写：    万元）

	企业开户行及账号
	开户行：

账  号：

	联系人：
	手机：

	企业（盖章 ）               法定代表人签字：

年    月   日

备注：1.申报国家、市级孵化载体认定奖励需提供国家、市级认定（备案）文件；2.申报孵化载体孵化能力补贴需提供在孵企业入驻合同、2024年科技型企业入库备案证书、2024年高新技术企业认定文件，且入库、认定时企业注册地均为孵化载体内。3.申报孵化载体培育人才补贴需提供考试报名缴费发票复印件（若发票抬头为个人，还应提供个人社保缴存证明复印件）、科技企业孵化器及众创空间从业人员资格证书复印件、技术经纪人（经理人）证书复印件。4、申报孵化载体绩效评估奖励需提供相关文件。

附件2
渝北区孵化载体活动补贴申报表
孵化载体名称：
运 营 单 位：                    (签章)
联   系  人：
联 系 电 话：
重庆市渝北区科学技术局制
	孵化载体名称：

	运营单位：

	法人代表

	联 系 人

	联系邮箱

	通讯地址

	补贴标准
	按活动实际支出的50%给予补贴，单次补贴最高不超过10万元

	申请补贴金额（万元）

	银行开户行

	银行账号

	申报单位承诺：
所提交材料内容均真实、合法，无弄虚作假行为，若填报失实和违反规定，本单位将承担全部责任。
单位负责人(签章)                     单位(签章)
                                     年   月   日

申请活动补贴明细表
	时间
	活动名称
	主办单位
	承办单位
	费用(元）
	是否备案

	总活动
场次

	申请费用（万元）
	总支出
	申请政策补贴

每场活动佐证材料清单：
1.活动备案表
              2.活动方案、签到表等
              3.活动照片、活动物料照片
              4.支出明细表及对应的发票等支出佐证
特别说明：
每场活动请按照上述佐证材料顺序装订；按支出明细表的顺序放置对应票据，并做好注释；不得统一开一张总票，不得几个活动票据混放。活动物料照片需同支出明细对应。
活动费用报销范围：场地租赁费、场地布置费、宣传物料及推广费、专家嘉宾邀请费、会议资料等相关费用。
申报表由填报单位填制后，一式一份，加盖公章和骑缝章装订成册报区科技局。一律要求用A4纸张打印，每场活动的材料都需用其他颜色纸张隔开，否则不予受理。
附件3
中国创新创业大赛奖励申请表

	企业名称

	注册地址

	奖励（补贴）事由
	对新获得中国创新创业大赛一、二、三等奖的企业（团队），一次性奖励30万元、10万元、5万元。对新获得中国创新创业大赛（重庆赛区）一、二、三等奖的企业（团队），一次性奖励5万元、2万元、1万元。

	奖励（补贴）金额
	万元（大写：       万元）

	企业开户行及账号
	开户行：
账  号：

	联系人

	手机

	企业（盖章 ）               法定代表人签字：
年    月   日

附件材料：（一）中国创新创业大赛获胜奖励附件要求：1、获奖证书复印件。2、团队需提供主要成员身份证复印件以及在渝北注册企业证明材料。特别注明：一是团队必须在渝北注册企业才能申请；二是企业大赛获奖前和获奖后都必须为渝北区注册企业。